

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

حلوا

گفت: چه خبر؟!

گفتم: وزارت مسکن اعلام کرده که می‌خواهد ۱۰۰ هزار مسکن برای افراد کم‌درآمد بسازد. گفت: اوایل دولت یازدهم که می‌گفتند مسکن مهر مزخرف است و ما مسکن اجتماعی می‌سازیم! ولی مسکن مهر را رها کردند و مسکن اجتماعی هم نساختند. گفتم: معاون بنیاد مسکن می‌گوید برای ساخت مسکن محرومان هیچ اعتباری اختصاص داده نشده است.

گفت: وقتی از ساخت مسکن خبری نیست، پس این وعده دهان‌پرکن برای چیست؟! گفتم: یارو به همسرش گفت؛ هوس حلوا کرده‌ام! همسرش گفت؛ نیم کیلو آرد و نیم کیلو شکر تهیه کن و ۴ کیلو هم روغن بخر. یارو با تعجب پرسید؛ ۴ کیلو روغن برای نیم کیلو آرد؟ و همسرش گفت؛ من که می‌دانم از حلوا خبری نیست، پس بگذار چرب‌تر باشد!

سال چهارم / شماره ۵۳۹/ چهارشنبه ۲۲ شهریور ماه ۱۳۹۶

کیهان رهبری گفتند: پیروزی با شماست، مقاومت کنید

سیدحسین نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان در دیدار سالانه خود با مبلغان دینی در آستانه ماه محرم تأکید کرد؛ مقاومت در سوریه پیروز شده و آنچه باقی مانده «نبردهای پراکنده» است. براساس گزارش الاخبار، وی گفت: ما به امور خود در این نبرد (جنگ سوریه) آگاهیم، شهدا، مجروحان و اسرای ما معادلات را تغییر می‌دهند و تاریخ کل منطقه را می‌نویسند نه فقط تاریخ لبنان. ما در سوریه پیروز شده‌ایم؛ پروژه آخر شکست خورد و می‌خواهد مذاکره کند تا برخی دستاوردها را کسب کند. سیدحسین نصرالله تأکید کرد: مسیر پروژه آخر شکست خورد و مسیر پروژه ما که متحمل سختی‌های بسیاری در آن شدیم، پیروز شد و نتایج بزرگی، معادلات را به نفع امت تغییر خواهد داد. دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه خاطر نشان کرد: نبرد با داعش و النصره بزرگ‌ترین رنجی بود که از سال ۲۰۱۰ تا کنون با آن زندگی کردیم و خطرناک‌تر از جنگ ۲۰۰۶ بود. از سال ۲۰۱۱ مطمئن بودیم که فتنه بزرگی رخ خواهد داد و پروژه‌های آمریکایی - اسرائیلی - قطری - سعودی با هدف نابودی مقاومت و آرمان فلسطین وجود دارد. وی ابراز داشت: در آغاز حوادث سوریه، به ایران رفتم و با آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی دیدار کردم؛ در آن زمان همه معتقد بودند که نظام سوریه طی ۲ یا ۳ ماهه سقوط خواهد کرد، ما دیدگاه خود را مطرح کردیم و گفتیم اگر در دمشق نجنگیم باید در هرمل، بعلبک، ضاحیه، الغازیه، بقاع غربی و جنوب لبنان بجنگیم. سیدحسین نصرالله ادامه داد: رهبر جمهوری اسلامی ایران حرف من را با موافقت تکمیل کرد و گفت: نه فقط در این مناطق بلکه در کرمان، خوزستان و تهران و... این جبهه چند محور دارد: محور ایران، محور سوریه و محور لبنان. فرمانده محور سوریه «بشار اسد» است و باید کاری کنیم که پیروز شود و پیروز خواهد شد. دبیرکل حزب‌الله افزود: با گذشت یکسال و نیم یا ۲ سال، عربستان پیامی برای بشار اسد فرستاد و گفت سوریه در کنفرانسی قطع روابط با حزب‌الله و ایران را اعلام کند تا بحران کشورش تمام شود. وی گفت: ما از همان ابتدا به برادران عراقی خود هشدار دادیم اگر با داعش نجنگند و این گروهک بر دیرالزور مسلط شود، هدف بعدی داعش، عراق خواهد بود. پیش‌بینی ما درست از آب درآمد و این گروهک تروریستی بر ثلث عراق مسلط شد. سؤال می‌کنم: اگر ما از جهاد و تکلیف عقب کشیده بودیم، چه بر سر لبنان می‌آمد و اگر اهالی عراق با فتوای جهاد کفائی آیت‌الله سیستانی عمل نمی‌کردند چه اتفاقی در این کشور رخ می‌داد؟

ادعای همکاری ایران با القاعده و کره شمالی

رئیس سازمان سیا در اظهاراتی ضمن امتناع از پاسخ به این که جامعه اطلاعاتی آمریکا از نقض برجام از سوی ایران مدرکی در اختیار دارد یا خیر، برجام را بی‌ارزش توصیف کرد. مایک پومپئو در مصاحبه با شبکه خبری فاکس نیوز، گفت: ترامپ همواره به طور شفاف اعلام کرده که ارزشی برای برجام قائل نیست و من فکر می‌کنم که اغلب اعضای کابینه او نیز همین نظر را داشته باشند. وی در ادامه مدعی شد: علاوه بر این و فراتر از توافق هسته‌ای آزمایش‌های موشکی، فعالیت شبه نظامیان شیعه در عراق، همکاری با حزب... لبنان در سوریه و لبنان و فعالیت‌های بدخواهانه آنها در سراسر جهان از زمانی که برجام حاصل شد به طور قابل توجهی افزایش یافته است.



وطن امروز فاتحه صلح نوبل را خواندند

حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای صبح روز سه‌شنبه در ابتدای جلسه درس خارج فقه با اشاره به حوادث فاجعه‌آمیز میانمار، از سکوت و بی‌عملی مجامع جهانی و مدعیان حقوق بشر در قبال این فجایع بشدت انتقاد کردند و با تأکید بر اینکه راه‌حل این قضیه اقدام عملی کشورهای مسلمان و فشار سیاسی و اقتصادی به دولت بی‌رحم میانمار است، خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی باید علیه ظلم در هر نقطه از جهان، صریح و شجاعانه، اعلام موضع کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه‌ای، تقلیل فاجعه میانمار به یک درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها را نادرست خواندند و افزودند: البته ممکن است در این حادثه تعصب مذهبی تأثیر داشته باشد اما این قضیه، یک قضیه سیاسی است، زیرا مجری آن، دولت میانمار است و در رأس آن دولت نیز زنی بی‌رحم قرار دارد که برنده جایزه صلح نوبل بوده و با این اتفاقات، در واقع، مرگ جایزه صلح نوبل رقم خورد. ایشان افزودند: این فجایع در مقابل چشم کشورها و دولت‌های اسلامی و مجامع جهانی و دولت‌های ریاکار و دروغگوی مدعی حقوق بشر از سوی دولت بی‌رحم میانمار، در حال رخ دادن است. رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد از اکتفا کردن دبیرکل سازمان ملل به محکوم کردن جنایات در میانمار، افزودند: مدعیان حقوق بشر که گاهی برای مجازات یک مجرم در یک کشور، جنجال و هیاهو می‌کنند، در مقابل کشتار و آواره شدن ده‌ها هزار نفر از مردم میانمار، هیچ عکس‌العملی نشان نمی‌دهند. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم ورود و اقدام عملی دولت‌های اسلامی، گفتند: البته منظور از اقدام عملی، لشکرکشی نیست بلکه باید فشار سیاسی، اقتصادی و تجاری خود را بر دولت میانمار افزایش دهند و علیه این جنایات در مجامع جهانی فریاد بکشند. ایشان تشکیل کنفرانس سازمان همکاری اسلامی با موضوع فجایع میانمار را ضروری خواندند و خاطر نشان کردند: دنیای امروز، دنیای ظلم است و جمهوری اسلامی باید این افتخار را برای خود حفظ کند که علیه ظلم در هر نقطه از جهان، چه در مناطق اشغالی توسط صهیونیست‌ها، چه در یمن و بحرین و چه در میانمار، موضع صریح و شجاعانه خود را اعلام کند.

ادعای الحیات درباره مذاکرات آمریکایی‌ها در مسکو

الحیات نوشت: روسیه و اردن بر همکاری با ایالات متحده در زمینه ایجاد منطقه «کاهش تنش» در جنوب سوریه، پس از موفقیت توافق آتش بسی که حدود دو ماه از آن می‌گذرد، تأکید می‌کنند. بنا بر ادعای الحیات، دیپلماتیک‌های غربی فاش کردند که واشنگتن و امان مذاکراتی را در مسکو در خصوص زمان اعلام منطقه «کاهش تنش» در جنوب سوریه انجام می‌دهند، که براساس آن نیروهای مورد حمایت ایران ۴۰ کیلومتر از مرزهای اردن دور می‌شوند. وزیر خارجه روسیه پس از مذاکراتش در اردن گفت: «عربستان برای حل بحران جدی است و این امر را با حمایتش از گفتگوهای مطرح شده در آستانه نشان داد». به گزارش منابع سیاسی آگاه، لاوروف در امان به دنبال ظهور انعکاسها و تأثیرات پابرجایی آتش بس در جنوب سوریه به روی بازگشایی گذرگاه مرزی بین امان و دمشق پیش از پایان سال است و انتظار می‌رود که دیدارهای وزیر خارجه روسیه با ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن به نتایج عملی در سطح میدانی سوریه برسند و حتی تجربه ایجاد مناطق «کاهش تنش» را در تمام سوریه عمومیت بخشیده و به مرحله مذاکرات مستقیم در ژنو بین هیئتهای نظام و معارضان سوریه برسند. الحیات مدعی شد: آتش بسی که با وساطت اردن، روسیه و ایالات متحده در استانهای درعا و قنيطرة برقرار شده، همچنان پابرجاست اما اسرائیل خواستار تعدیلهایی در سوریه است که شبه نظامیان ایرانی و حزب الله و هم پیمانان آنها را از مناطق مرزی بین اسرائیل و سوریه دور کند. بنا بر این ادعا، همزمان، وزیر اطلاعات اسرائیل اعلام کرده است که بشار اسد آماده دادن اجازه به ایران برای برپایی پایگاههای نظامی در سوریه است، به مانند توافقی که با روسیه امضا کرده و به موجب آن دمشق به پایگاه هوایی روسیه در لاذقیه اجازه باقی ماندن در سوریه به مدت ۵۰ سال را داده است.

زیباکلام: آقای عارف آدم توانمندی نیست

صادق زیبا کلام، استاد تمام دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در سن ۶۹ رک و بی‌پرده مصاحبه می‌کند. او از رهبر فراکسیون امید بشدت انتقاد می‌کند و معتقد است که آقای عارف رهبری خوب نه برای اصلاح طلبان و نه برای خودش بوده است و فراکسیون امید را بدنی بی‌سر توصیف و تأکید می‌کند که علی مطهری یک تله مثل یک تریلی ۱۸ چرخ بار اصلاح طلبان را به دوش می‌کشد. زیباکلام گفت: فراکسیون امید خیلی از امیدها را برآورده نکرد این یک واقعیت است، آقای عارف به عنوان لیدر اصلاحات واقعاً در دوساله گذشته چه کار مثبتی انجام داده است؟ فراکسیون امید یک بدن بی‌سر بود و عارف.



دولت راه «آزادی» را بر منتقدان بست

به‌رغم اخذ مجوزهای لازم از فرمانداری تهران، عقد قرارداد اجاره سالن و پرداخت وجه اجاره از سوی برگزارکنندگان جشن «دکتر سلام»، برخی مقامات دولتی که از آنها با عنوان «مقامات بالا» نام برده شده، جلوی برگزاری این جشن دانشجویی را گرفته‌اند و نمی‌خواهند پنج‌شنبه این جشن در ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شود. «محمدعلی صدری‌نیا» کارگردان «دکتر سلام»، به «جوان» می‌گوید، آنها به ما نمی‌گویند که از چه چیز می‌ترسند که نمی‌خواهند جشن برگزار شود! دکتر سلام، نام آشنایی در ادبیات سیاسی دانشجویی است، طنزی سیاسی برای مخاطبانی که اکثریت‌شان را جامعه دانشگاهی و دانشجویان تشکیل می‌دهند و در آن نقدهای جدی در قالب طنز بر سیاست‌های داخلی و بین‌المللی به دولت وارد می‌شود. شاید همین مسئله باعث شده امسال جشن سالانه دکتر سلام، با سنگ‌اندازی‌های عجیب و غریب دولتی روبه‌رو شود؛ سنگ‌اندازی‌هایی که برگزاری جشن در ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی را با مخاطره روبه‌رو کرده است. کارگردان مجموعه دکتر سلام تصریح می‌کند: ما ۲۵ هزار نفر ثبت‌نام حضور در جشن را داشته‌ایم که از این بین برای ۱۴ هزار نفر کارت صادر شده است، آیا کسانی که می‌گویند جشن را در سالن کوچک‌تری برگزار کنید، مسئولیت حضور ۱۴ هزار نفر در یک سالن چهارم، پنج هزار نفری را قبول می‌کنند و عواقب احتمالی آن را به گردن می‌گیرند؟ صدری‌نیا با تأکید بر اینکه مجوز برگزاری جشن و همچنین قرارداد اجاره سالن ۱۲ هزار نفری آزادی کاملاً قانونی است و وجه آن نیز پرداخت شده، تأکید می‌کند: قطعاً اتفاقات رخ داده را از طریق شکایت به مراجع قضایی دنبال می‌کنیم. هم اکنون کلیه تجهیزات فنی، نور، صدا و دکور مراسم جشن در داخل سالن است و طی روزهای گذشته بچه‌های ما در حال آماده‌سازی سالن بوده‌اند اما نمی‌دانم چطور شد که یکی از مسئولان گویا شب خوابیده و صبح بیدار شده و دستور داده جلوی ورود نیروهای فنی ما به داخل سالن گرفته شود. وی می‌گوید: سنگ‌اندازی برای برگزاری مراسم جشن دکتر سلام که مجوز قانونی دارد، آنقدر زیاد بوده که به نظر می‌رسد تنها باید خود شخص آقای روحانی وارد کار شود تا کار به سرانجام برسد.

رهبر کره شمالی وضعیت قرمز «شبه جنگی» اعلام کرد

به نقل از «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی با اعلام شرایط «شبه جنگی» این کشور را در وضعیت هشدار قرمز قرار داد. بر اساس اعلام این رسانه، این اقدام رهبر کره شمالی از سوئی موجب سردرگمی شهروندان این کشور نیز شده است؛ چرا که اطلاعیه‌های بعدی از سوی وی پس از دستور اولیه صادر نشده است. مطابق با سطوح تعریفی در سیستم امنیتی کره شمالی، وضعیت «شبه جنگی» تنها یک گام پایین‌تر از وضعیت جنگی قرار داشته و از همه شهروندان این کشور می‌خواهد تا اقدامات ویژه‌ای را در راستای حفظ آمادگی خود برای هرگونه جنگی به انجام برسانند. گفتنی است، کره شمالی سوم سپتامبر سال جاری میلادی اعلام کرد که آزمایش بمب هیدروژنی این کشور با موفقیت انجام شده است. لازم به ذکر است، شورای امنیت سازمان ملل ۱۱ سپتامبر سال جاری میلادی (دپروز) دُور جدیدی از تحریم‌ها را علیه کره شمالی به تصویب رساند.

کدام کشورها مشتری نفت ایران هستند؟



درحالی که هند میزان خرید نفت از ایران را به دلیل مشکلات پیش آمده بین دو کشور برای توسعه میدان گازی فرزادB کاهش داده است، میزان خرید نفت ایران از سوی چین افزایش یافته است و از ۶۳۸ هزار و ۳۲۲ بشکه در روز در ژوئیه به ۶۹۳ هزار و ۴۱۹ بشکه در روز در اوت رسید. این در حالی است که صادرات به هند در اوت بر مبنای ماه به ماه به میزان ۱۶۷ هزار و ۲۵۸ بشکه در روز کاهش پیدا کرد. در نتیجه فروش کمتر به هند، کره جنوبی با خرید ۲۸۴ هزار و ۷۴۲ بشکه در روز، دومین خریدار بزرگ نفت ایران در اوت شد. صادرات ایران به ژاپن همچنان به روند نزولی ادامه داد و به میزان ۴۳ هزار و ۱۶۲ بشکه در روز کاهش یافت. اروپاییان یکی از مشتریان پر و پا قرص طلای سیاه ایران محسوب می‌شوند و سهم آن‌ها از صادرات نفت ایران با افزایش تقاضا از سوی ایتالیا، فرانسه، هلند و یونان، رشد چشمگیری پیدا کرد. به طوریکه یکی از دلایل افزایش صادرات نفت ایران در ماه میلادی گذشته افزایش تقاضا در اروپا بوده است. صادرات نفت ایران به اروپا در اوت بهبود پیدا کرد و به ۸۳۵ هزار و ۷۴۲ بشکه در روز رسید که تقریباً ۲۰۰ هزار بشکه در روز رشد ماه به ماه داشت. ترکیه با واردات ۲۵۶ هزار و ۲۵۸ بشکه در روز در ماه گذشته، بزرگترین خریدار نفت ایران در اروپا ماند.



ایران جزئیاتی از طرح تهاجمی امریکا در قبال ایران

۶ نفر از مقامات امریکا بخش‌هایی از طرح پیشنهادی وزیران خارجه و دفاع و مشاوران امنیتی ترامپ در قبال ایران را افشا کرده و مدعی شدند: «در این طرح پیشنهادی به نیروهای دریایی امریکا گفته شده که در صورت رویارویی با قایق‌های پرسرعت ایران در آب‌های منطقه، می‌توانند واکنش قهری شدیدتری داشته باشند.» به گزارش ایلنا به نقل از رویترز این طرح پیشنهادی در جلسه شورای امنیت ملی امریکا که روز جمعه برگزار شد، در اختیار ترامپ قرار گرفت. بر اساس این گزارش، ترامپ با توافق هسته‌ای ایران مخالف است و همین امر به مسأله پیچیده‌ای برای سیاست‌گذاران امریکایی تبدیل شده است. بیشتر دستیاران امنیت ملی ترامپ معتقدند این توافق باید به قوت خود باقی بماند. یکی از مقامات امریکایی گفت: «مشکل اصلی ما منصرف کردن رئیس جمهوری برای خروج از برجام است. اما او قویاً با برجام مخالف است و نیکی هیلی سفیر او در سازمان ملل نیز از اقدامات تهاجمی تر علیه ایران حمایت می‌کند. همه استراتژی‌هایی که به او پیشنهاد می‌شود برای حفظ برجام است.»



انتقاد بی سابقه نشریه اصلاح طلب از عارف

نشریه سازندگی در مطلبی با عنوان کدخدای امید محمدرضا عارف را آماج انتقادات خود قرار داده است. در بخشی از این مطلب می‌خوانیم:- عارف یکی از کم تحرک ترین نمایندگان مجلس است و در سایر مناسبات نمایندگی هم به جز برای یکی دو نطق میان دستور و یک دفاعیه از کلیات کابینه دوازدهم پشت تریبون قرار نگرفته و میکروفونش هم برای تذکر و اخطاری روشن نشده است. خیلی‌ها او را رئیس منفعلی که به جا و به موقع دست به عمل نمی‌زند توصیف می‌کردند. حتی خود عارف در کمیسیون آموزش و تحقیقات نتوانست از رأی کافی برخوردار شود تا زاهدی نماینده نزدیک به جبهه پایداری هم در سال اول و هم سال دوم رئیس این کمیسیون باشد.

تحریم صادرات تسلیحات به عربستان در پارلمان اروپا

پارلمان اروپا قرار است امروز درباره تحریم تسلیحاتی ریاض به دلیل تأمین سلاح برای تروریست‌ها در سوریه و استفاده از آن در جنگ یمن، رأی‌گیری کند. یک منبع خبری در پارلمان اروپا به خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرد، اتحادیه اروپا قصد دارد صادرات تسلیحات را به ریاض به دلیل ظن استفاده از این سلاح‌ها در جنگ‌های سوریه و یمن ممنوع کند. این منبع افزود: قرار است رأی‌گیری درباره این قطعنامه غیرالزام‌آور درباره اعمال تحریم تسلیحاتی علیه ریاض امروز و در جریان نشست پارلمان اروپا در استراسبورگ به انجام برسد.

فرسان دیرالزور؛ پیروزی در میدان، چانه زنی در مذاکره

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: شکسته شدن محاصره دیرالزور و فرودگاه راهبردی این شهر، بسیاری از تحلیل‌گران را بر آن داشت تا نبرد دیرالزور را به‌عنوان آخرین مرحله نبرد با داعش مطرح کنند. بر این اساس می‌توان این گونه نتیجه گرفت که آینده آزادسازی‌ها احتمالاً به سمت مناطق جنوب و شرق سوریه پیش برود تا به آخرین نقطه مرزی یعنی بوکمال در مرز عراق و سوریه برسد. اکنون نیز این دستاوردهای میدانی از دو منظر حائز اهمیت است؛ نخست ارزش ذاتی آن است چرا که به هر حال، بخش مهمی از کشور سوریه از چنگال داعش آزاد شده است. اما نکته دوم، ارزش این دستاوردهای میدانی برای افزایش قدرت چانه‌زنی بازیگران محور مقاومت در عرصه مذاکرات سیاسی است. باید با طراحی هوشمندانه، دست برتر مقاومت در معادلات میدانی، به تفوق سیاسی در عرصه مذاکرات منجر شود.

خبرگزاری تسنیم ادعای حق بازدید از مراکز نظامی "اختراع آمانو" است

علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل پس از دیدارهای امروز خود با وزیر خارجه استرالیا و فرانسه در جمع خبرنگاران درباره اظهارات روز گذشته آمانو مبنی بر اینکه آژانس در صورت نیاز می‌تواند به سایت‌های نظامی ایران دسترسی داشته باشد و تفاوتی بین سایت‌های نظامی و غیرنظامی وجود ندارد، اظهار داشت: در قراردادهای گذشته با آژانس به هیچ‌گونه عنوان دسترسی به سایت‌های نظامی نبود و اگر چنین بود ما توافق نمی‌کردیم. ادعای چنین حقی اختراع آقای آمانو است.